
 

 
 

      
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
 
Klasa: 402-08/10-01/07 
Urbroj: 2163/1-22/4-11-6 
Pula,  13. travnja 2011. 
 
        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
        putem                            

  Stručne službe Skupštine  
               
  Dršćevka 3 
  52000 Pazin 

        
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o sufinanciranju rada udruge ZUM u Lokalnom 
     partnerstvu za zapošljavanje (LPZ) Istarske županije za 2011. godinu    

- dostavlja se 
 
 
 
 Poštovani, 
 
 
 u prilogu dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 
 S poštovanjem 
 
 
 
   

                        v.d. Pročelnik 
 
 

                           Alen Damijanić, dipl.oec.  
 
Privitak: 

1. Prijedlog Odluke s obrazloženjem 
2. Prijedlog Ugovora o nepovratnoj financijskoj potpori 

 
 



Na temelju članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN br.  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 65. Statuta Istarske 
županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09); Župan Istarske županije dana 
26. travnja 2011. godine donosi 
 

 
O D L U K U 

o sufinanciranju rada udruge ZUM u Lokalnom partenerstvu za zapošljavanje 
Istarske žuupanije za 2011. godinu 

 
 
1. Istarska županija podržava planirane aktivnosti Udruge za poticanje zapošljavanja i 

stručno usavršavanje mladih ljudi – ZUM za 2011. godinu; posebice u dijelu 
poticanja poduzetničke kulture među mladima. 
 

 
2. Udruzi ZUM se odobrava financijska potpora za sufinanciranje angažmana 

koordinatora/ice Tajništva Lokalnog partnerstva za zapošljavnjae Istarske županije 
u iznosu od 60.000,00  kn. 

 
 
3. Za sredstva iz toč. 2 ove Odluke koja su osigurana na poziciji 795  – Potpore 

udrugama za promicanje poduzetničke kulture među mladima , razdjela 014 
Proračuna Istarske županije za 2011. godinu,  bit će potpisan Ugovor o nepovratnoj 
financijskoj potpori.  

 
 
4. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu Ugovora 

iz točke 3. ove Odluke  i za praćenje namjenskog utroška sredstava.  
 
 
Klasa: 402-01/11-01/22 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 26. travnja 2011. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

              Župan 
         Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Udruga ZUM, Kandlerova 10, Pula, 
2. UO za gospodarstvo IŽ, 
3. UO za proračun i financije IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 
 



O B R A Z L O Ž  EN J E 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ 
 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 65. Statuta Istarske županije 

 (Službene novine Istarske županije br. 10/09). 
 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 
KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
 

 Udruga za poticanje zapošljavanja i stručno usavršavanje mladih ljudi – ZUM, 
Pula provodi višegodišnje programe aktivizma, usavršavanja i dodatne edukacije 
mladih usmjerene na njihov poslovni i osobni razvoj. 
 
 
 Težište aktivnosti Udruge ZUM u 2011. godini je poticanje poduzetničke kulture 
među mladima, zbog njihovog bržeg zapošljavanja ili samozapošljavanja. Udruga je 
uključena u Lokalno partnerstvo za zapošljavanje Istarske županije (LPZ). Na prvom 
sastanku Upravnog odbora LPZ održanog 31. ožujka 2001. godine izabrani su članovi i 
člnanice Tajništva LPZ,  pri čemu je kao koordinatorica Tajništva imenovana članica 
udruge ZUM.  
   
 
 Donošenjem ovog Akta i sufinanciranjem iz Proračuna Istarske županije, 
omogućit će se nesmetani rad Tajništva LPZ Istarske županije, a samim tim i provedba 
zadaća LPZ, kao novog modela pristupanja donošenju i provedbi mjera politike razvoja 
ljudskih potencijala koji će pratiti potrebe gospodarstva, te pozitivno utjecati na 
gospodarski razvoj. 
 
  

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
 
 Financijska sredstva za provedbu ove Odluke u iznosu od 60.000,00 kn  su 
osigurana na poziciji 795 – Potpore udrugama za promicanje poduzetničke kulture 
među mladima,  razdjela 014 Proračuna Istarske županije za 2011. godinu. 
 
 

IV. TEKST NACRTA AKTA 
 
 
Prijedlog Odluke s obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta. 
 
 
 



PRILOG 

 

RAD UDRUGE ZUM U LOKALNOM PARTNERSTVU ZA ZAPOŠLJAVANJE 

ISTARSKE ŽUPANIJE U 2011. GODINI 

 

Lokalno partnerstvo za zapošljavanje (u daljnjem tekstu: LPZ) jedan je od novih modela 

pristupanja donošenju i provedbi mjera politike razvoja ljudskih potencijala koja će 

pratiti potrebe gospodarstva, te pozitivno utjecati na gospodarski razvoj. LPZ 

predstavlja važan čimbenik apsorpcije unutar buduće intervencije Europskog socijalnog 

fonda i drugih programa Unije koji zahtijevaju regionalni pristup u razvoju ljudskih 

resursa, strateško planiranje, te postupak konzultacije orijentiran prema partnerstvu koje 

obuhvaća sve relevantne dionike na tržištu. 

 

Na osnivačkoj skupštini Lokalnog partnerstva za zapošljavanje Istarske županije 

odabrani su članovi/ice Upravnog odbora, a jedna od članica je i projektna voditeljica  u 

udruzi ZUM, Ana Žužić. Na prvom sastanku Upravnog odbora LPZ Istarske županije 

održanog dana 31. ožujka 2011. izabrani su članovi i članice Tajništva te je kao 

koordinatorica istog izabrana Ana Preveden, programska asistentica u udruzi ZUM. 

Zadaci koordinatora/ice Tajništva LPZ Istarske županije su sljedeći: 

- organizacija provedbe svih aktivnosti opisanih u Akcijskom planu putem jasne 

podjele zadataka određenim javnim akterima na osnovu zajednički izrađenih i 

usuglašenih Radnih planova Tematskih radnih skupina (u daljnjem tekstu: TRS).  

Npr. to znači da ti akteri (članovi Upravnog odbora LPZ-a, te drugi imenovani 

članovi LPZ-a) trebaju    

a) voditi diskusiju o tematskim prioritetima u tematskim radnim skupinama; 

b) preuzeti vodeću ulogu u razradi projektnih prijedloga na osnovu Poziva za 

dostavu prijedloga projekata (IPA IV, drugi programi EU, nacionalni pozivi 

…); 

c) uključiti aktivne članove LPZ-a i okupiti unutarnji  know-how po potrebi; 

d) provoditi dogovoreni Radni plan LPZ-a. 

- nadgledanje aktivnosti TRS-a, praćenje neposrednih rezultata, priprema Izvješća 

o napretku za Upravni odbor na osnovu pojedinačnih Izvješća o napretku koja 

dostavljaju voditelji TRS-a; 



- rad na prikupljanju sredstava u skladu sa službeno usvojenima Strategijom 

razvoja ljudskih potencijala i Akcijskim planom; 

- pregled napretka provedbe Akcijskog plana; priprema prijedloga za prilagodbu 

Akcijskog plana, te podnošenje istih Upravnom odboru LPZ-a; 

- organizacija ad-hoc sastanaka na zahtjev članova LPZ-a; 

- reagiranje na nova događanja,  priprema prijedloga za rješavanje istih, 

organizacija rasprave u Upravnom odboru LPZ-a i traženje usvajanja prijedloga 

od strane članova LPZ-a; 

- informiranje svih članova LPZ-a o novim napredovanjima, izazovima, itd.; 

- priprema relevantnih dokumenata za sastanke Upravnog odbora; praćenje 

nastavnih događanja; 

- osiguranje provođenja aktivnosti u svezi s informiranjem javnosti na osnovu 

dogovorenog Plana komunikacije i izvještavanja javnosti  LPZ-a. 

  
 

Predsjednik udruge ZUM 
Denis Sgagliardi, v.r. 

 
 
            



Republika Hrvatska, Istarska županija, zastupana po županu Ivanu Jakovčiću (u 
daljnjem tekstu: Županija) – OIB 90017522601 
i 
Udruga ZUM, zastupana po predsjedniku Denisu Sgagliardiu (u daljnjem tekstu: 
Udruga) -   OIB: 10854889565 sklopili su                  2011. godine  
 

UGOVOR 
O NEPOVRATNOJ FINANCIJSKOJ POTPORI  

 
Članak 1. 

 
Županija daje, a Udruga ZUM prima, namjenska sredstva iz Proračuna Istarske 
županije u ukupnom iznosu od 60.000,00 kn za sufinanciranje rada udruge ZUM u 
Lokalnom partnerstvu za zapošljavnaje (LPZ) Istarske županije u 2011. godini. 
Sredstva će se isplatiti iz Proračuna Istarske županije, razdjela 014, pozicije 795 - 
Potpore udrugama za promicanje poduzetničke kulture među mladima,   sukladno 
ostvarenju proračunskih prihoda. 
 

Članak 2. 
 

Županija će sredstva u iznosu od 60.000,00 kn doznačiti Udruzi na žiro-račun br: 
2484008 - 1100520928 otvoren kod  Raiffeisenbank Austria d.d. 
 

Članak 3. 
 
Udruga će doznačena sredstva koristiti namjenski za troškove rada koordinatora/ice 
Tajništva LPZ Istarske županije, o čemu će polugodišnje izvijestiti Županiju. 
 

Članak 4. 
 

Koordinator za nadzor utroška namjenskih sredstava je Upravni odjel za gospodarstvo 
Istarske županije.  

Članak 5. 
 

U slučaju da Udruga ne podnese izvješće iz čl. 3 ovog Ugovora, dužna je vratiti 
primljena financijska sredstva uz obračunate zakonske zatezne kamate. 
 

Članak 6.  
 

Sve eventualne sporove koji nastanu iz ovog Ugovora, ugovorne strane nastojat će 
riješiti sporazumom, u protivnom utvrđuje se nadležnost mjesno nadležnog redovnog 
suda. 

Članak 7. 
 

Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisa obiju ugovornih strana, a sačinjen je u 
četiri (4) istovjetna primerka, od kojih svaka ugovorna strana zadržava po dva (2). 

 
 

UDRUGA ZUM                    ISTARSKA ŽUPANIJA 
     Predsjednik                                                           Župan 
 
  Denis Sgagliardi                                  Ivan Jakovčić 
 
            Klasa: 402-08/10-01/07 
            Urbroj: 2163/1-22/1-11- 


